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BEŞİNCİ BASKIYA ÖNSÖZ 
Kamu hukukunun bir dalı olan idare hukukuna ilişkin kanunların toplu ola-

rak yer aldığı çalışmaların çok olmadığı bilinen bir gerçektir. Ayrıca özellikle 
idari yargı alanında başta kanun yolları olmak üzere çok çeşitli düzenlemelerin 
yapıldığı bilinmektedir. Dolayısıyla yenilenen idari yargıdaki değişiklikleri de 
kapsayan bir mevzuat çalışmasına ihtiyaç duyulduğu ortadadır. Nitekim bu 
ihtiyac nedeniyle hazırlamış olduğumuz İDARE VE İDARİ YARGI MEVZUATI 
ANAYASA ile İDARE HUKUKU ve İDARİ YARGILAMA HUKUKUNUN TEMEL 
KANUNLARI isimli çalışmamızın ilk dört baskısı çok kısa bir süre içerisinde 
tükenmiştir.  

Çalışmanın birinci baskısından sonra Türkiye’de 2018 yılında geçilen Cum-
hurbaşkanlığı Hükümet Sistemine geçise bağlı olarak bir çok kanun metninde 
bu sisteme uyum için değişikliğe gidilmiştir. Çalışmamızın birinci baskısında 
yer alan bazı kanun metinleri de yürürlükten kaldırılmıştır. 

Bu çalışmada konuya ilişkin en temel kanun metinlerine yer verilmek su-
retiyle aslında bir sınırlandırmaya gidilmiştir. Bunun yapılış amacı hem konuya 
ilişkin bütün düzenlemelere çalışmada yer vermenin neredeyse imkânsızlığı, 
hem de okurların daha pratik bir şekilde çalışmadan yararlanmalarını sağla-
maktır. Çalışmamızın ikinci baskısında yürürlükteki idare hukuku ve idari 
yargıyı ilgilendiren temel kanunlardaki değişiklikler işlendiği gibi birinci baskı-
da yer vermediğimiz ancak idare hukukunun temel mevzuatlarından olan 
2872 sayılı Çevre Kanunu, 2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu 6183 sayılı 
Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun, 5302 sayılı İl Özel İdare 
Kanunu ve 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında 
Kanun ile 7201 sayılı Tebliğat Kanunu hükümleri çalışmaya eklenmişti. Dör-
düncü baskıda ise bir önceki çalışmada yer alan kanun metinlerinde yapılan 
değişiklikler tek tek işlenmiş olup ayrıca uygulamadan gelen talep üzerine bu 
baskıda 2802 sayılı Hakimler ve Savcılar Kanunu ile 6216 sayılı Anayasa Mah-
kemesinin Kuruluşu ve Yargılama Usulleri Hakkında Kanun hükümleri de 
çalışmaya dahil edilmiştir.  

Cumhurbaşkanlığı hükümet sistemine geçişle birlikte artık Cumhurbaşkanlığı 
Kararnameleri ile idare hukuku ve idari yargıyı ilgilendiren temel mevzuat 
hükümleri getirilmiş olmakla birlikte anılan kararnameler ayrı bir kitap 
çalışması olarak düşünüldüğü için burada yer verilmemiştir. Ancak ÜST 
KADEME KAMU YÖNETİCİLERİ İLE KAMU KURUM VE KURULUŞLARINDA 
ATAMA USÛLLERİNE DAİR CUMHURBAŞKANLIĞI KARARNAMESİ çalışmanın 
bütünüyle yakından ilgili olması nedeniyle çalışma metnine dahil edilmiştir. 



İçindekiler 6 
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